
Raport Wójta Gminy Wietrzychowice  z wykonania w 2023 roku gminnego 

programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii w Gminie Wietrzychowice 

Podstawa prawna 

Zgodnie z art. 41 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2024 r. poz.572) Wójt 

sporządza raport z wykonania w danym roku gminnego programu profilaktyki  

i rozwiazywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii i efektów 

jego realizacji, który przedkłada radzie gminy w terminie do dnia 30 czerwca roku 

następującego po roku, którego dotyczy raport. 

Finanse ogółem: 

Na realizację zadań wynikających z gminnego planu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w 2023 roku Gminna 

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wietrzychowicach (zwana dalej 

GKRPA lub Komisja) miała zatwierdzony plan finansowy na kwotę.69 805,00 zł, z 

tego wykorzystano kwotę: 42 620,68 zł. 

Działania związane z rozwiązywaniem problemów alkoholowych i ich koszt w 

2023 roku: 

W 2023 r. GKRPA na działania związane z rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych wydatkowała środki finansowe na: 

 koszty wydania opinii przez biegłych sądowych: 1.047,39 zł,  

 koszty zakupu materiałów (ulotek, plakatów) edukacyjno-profilaktycznych  

2 101,23 zł, 

 koszty szkoleń dla członków GKRPA: 1.730,00 zł, 

 koszty wynagrodzenia członków GKRPA: 12.315,20 zł, 

 koszty materiałów i wyposażenia (materiały biurowe, środki czystości, tonery) 

600,39 zł, 

 koszty opłaty do Sądu, od wniosków osób kierowanych na leczenie 

odwykowe: 300,00 zł, 

 bieżące utrzymanie świetlic (internet, ogrzewanie) 3.240,00 zł. 

Działania o charakterze profilaktycznym i ich koszt w 2023 roku: 

 opłacenie porad  psychologicznych dla członków rodzin, których bliscy 

kierowani są na leczenie odwykowe przez GKRPA:1.440,00 zł, 

 dofinansowanie do  Dnia Rodziny w Ośrodku Opiekuńczo Rehabilitacyjnym w 

Jadownikach Mokrych: 999,93 zł, 

 zakup sprzętu sportowego oraz doposażenie  świetlic środowiskowych sprzęt 

rekreacyjny:  12.405,54 zł, 



 dofinansowanie programu „Debata” dla uczniów Szkoły Podstawowej w 

Wietrzychowicach 1.550,00 zł, 

 dofinansowano do Pucharu Wójta w piłce nożnej  3.500,00 zł,  

  szkolenie sprzedawców napojów alkoholowych z terenu gminy:891,00 zł 

 dofinansowanie prelekcji psychologa z rodzicami: 500,00 zł 

 

Informacja o działaniu GKRPA w 2023 roku: 

GKRPA realizowała zadania wynikające  z Gminnego  Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  

w Gminie Wietrzychowice. GKRPA została powołana Zarządzeniem Wójta Gminy 

Wietrzychowice. W skład komisji wchodzą osoby przeszkolone w zakresie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Podstawowym zadaniem komisji oraz głównym celem było podejmowanie działań 

zmierzających do ograniczenia  spożycia napojów alkoholowych i narkotyków oraz 

zmiany struktury ich spożywania i zapobieganie powstawaniu nowych problemów 

wynikających z nadużywania alkoholu i narkotyków oraz zwiększenia zdolności do 

radzenia sobie z istniejącymi problemami. Komisja poprzez swoją działalność 

zajmowała się wspieraniem osób uzależnionych i ich rodzin, kształtowaniem 

zdrowego stylu życia oraz pomaganiem rodzinom w trudnych sytuacjach życiowych.  

Ponadto realizowano określone ustawowo zadania gminy w zakresie profilaktyki  

i rozwiazywania problemów alkoholowych, do których należało: 

 współpraca z organami administracji samorządowej, sądami oraz policją  

w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, 

 kierowanie na badania przez biegłych w celu wydania opinii w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego osób, które 

w związku z nadużywaniem alkoholu powodowały rozkład pożycia rodzinnego, 

demoralizacje nieletnich, uchylania się od pracy, 

 kierowanie do sądów wnioski o wszczęcie postępowania w sprawie 

zastosowania obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu, 

 opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

Podsumowanie działalności GKRPA w 2023 roku: 

W 2023 roku GKRPA zajmowała się sprawami 5 osób. Były to wnioski o podjęcie 

działań zmierzających do zmotywowania utrzymania abstynencji lub skierowania 

osób na leczenie odwykowe. Były zapytania do prokuratury czy policji. Spośród w/w 

wniosków trzy zostały przesłane do sądu celem wydania orzeczenia o skierowaniu 

osób wskazanych na leczenie przymusowe.  

W roku 2023 do GKRPA wpłynęło 3 wnioski o wydanie zezwoleń na sprzedaż 

alkoholu, wnioski te zostały zaopiniowane pozytywnie. 



GKRPA aktywnie włączała uczniów szkoły podstawowej i przedszkolaków z terenu 

Gminy Wietrzychowice w podejmowanie działań dotyczących profilaktyki, 

przeciwdziałaniu uzależnieniom i przemocy w rodzinie poprzez organizację 

programów profilaktycznych, konkursów, pogadanek, prelekcji. W działania te 

włączały się również organizacje pozarządowe które promowały zdrowy styl życia. 

Wietrzychowice, dnia 11 czerwca 2024 r. 

Raport opracowała 

Danuta Marek – Przewodnicząca GKRPA 


